

# KURJER WARSZAWSKI.

D. 23. Sierpnia. — Rok 1851.  
Sobota.

N<sup>o</sup> 221.

Jutro, Śgo Bartłomieja Apo.  
Ubyło dnia godzin 2, min: 30.



**NAJJAŚNIEJSZY PAN**, mianować raczył Kawalerem CESARSKO-KRÓLEWSKIEGO Orderu Śgo STANISŁAWA III ej kl.; Majorów Wojsk *Austrjackich*: Barona *Krismanicz, Egka, Mestrowicza, Schmidt v. Ritterfeld, v. Fragnern, Poppowicz v. Donauthal, Marx, Ejuss v. Reinhausen, Huricz, Petrowicz*; oraz Rotmistrzów tychże Wojsk: *Dorner, Xcia Lichtenstein, Barona Baselli, Friedel, i Sztabs-Doktora Dra Med: Tesselli.*

**NAJJAŚNIEJSZY PAN**, mianować raczył Kawalerami CESARSKO-KRÓLEWSKIEGO Orderu Śgo STANISŁAWA III ej kl.; PP. *Pittoni v. Daanensfeldt i Bennesh*, Podporuczników z Pułku Kirysjerów *Austrjackich* Imienia J. C. K. MOŚCI.

Stosownie do zatwierdzonej pod d. <sup>12</sup>/<sub>24</sub> Marca r. b. Najwyżej Uchwały Rady Państwa, w dopełnieniu postanowienia Swego z dnia 24 Sierpnia (5 Września) 1849 r., oznaczającego podział rzeczy Kościelnych w wyznaniach chrześcijańskich, na święte i poświęcane, od czego prawo karne w przypadkach kradzieży tychże rzeczy, wymiar różnych stopni kar zawisłym czyni, Rada Administracyjna, na przedstawienie Komissji Rządowej Sprawiedliwości, stanowi co następuje: W Kościołach *Ewangelicko-Protestanckich*, następujące przedmioty kościelne uważane być mają za poświęcone, przez używanie ich do służby BOŻEJ i odprawiania świętych Tajemnic Wiary, jako to: Krzyże, Pismo Święte (Biblja), Kielichy, Patyny, Puszki do Komunikantów, Chrzcielnice i naczynia do wina przy Komunjii; wszelkie zaś inne, jako to: Zbiór pieśni kościelnych i inne kościelne xięgi, pokrycia na Ołtarzach, pulpity, ambonach i t. p., zamieszczają się w rzędzie przedmiotów kościelnych, niepoświęconych.

Przez Postanowienie Namiestnika Królestwa, w Aleksandryńskim Instytucie Wychowania Panien w Nowej Alexandrii, mianowani: Nauczyciel, Rada Honorowy *Lesisz*, p. o. Inspektora klas Aleksandryńskiego Instytutu Wychowania Panien. — Przez Postanowienia Rady Administracyjnej, w Wydz: Kom: Rząd: Sprawiedliwości, mianowani, Właściciele dóbr: *Emiljan Kretkowski*, Sędzią Pokoju Okrę: *Kowalski*; *Mieczysław Mięczyński*, Sędzią Pok: *Kr: Włocławski*; *Józef Horodyński*, Sędzią Pok: *Kr: Siennicki*; *Szczepan Zabokrzecki*, i *Felix Masłowski*, Sędziami Pok: *Kr: Łęczycy*; Podpisarz Sądu Appel:, sprawujący tymczasowo urząd Sędziego Tryb: Cyw: w Warszawie, *Karol Hube*, p. o. Pisarza Kancelarii Hipotecznej przy tymże Trybunale. — Przez Rozporządzenia Kom: Rząd: i Władz Oddzielnych, w Wydziale Komissji R. S. W. i D., mianowani: Starszy Kontroler w Najwyższej Izbie Obrach: *Adolf Loeve*, p. o. Członka Rady Ogólnej Budowniczej; Kontroler w Biurze Dyrekcji Ubezpieczeń *Jan Włodarski*, p. o. Referenta w Wydziale Kontroli i Kass tejże Dyrekcji.

(*Dalszy ciąg przedmiotów dopuszczonych na wystawę w Moskwie w r. 1852*). VI. *Przedmioty pszczolnictwa i jedwabnictwa*. I. Plastry miodu, wosk, modele ulów, i jeśli można i próby miodu. K. Kokony i jedwabie z różnych okolic, modele różnych motowideł do zwijania jedwabiu, i inne modele i maszyny dotyczące przemysłu jedwabnego. VII. *Produkta Królestwa kopalnego*. L. Materiał budowlany: marmur, granit, różne piaskowce, kamienie wapienne, i inne służące za materiał budowlany. M. Różne kamienie, ziemie i gliny, używane w fabrykach i zakładach, np: kamienie aluowe, ziemia koperwasowa, szlifierskie kamienie, bolusy, sól kamienna, różne rudy i t. p. N. Kopalne i inne paliwa, węgiel kamienny, antracyt, torf, i t. p. Tu także należą: kiz i inne paliwo więcej lub mniej używane. VIII. *Przedmioty przemysłu wiejskiego*. O. Z rolnictwa: mąka, krupy, i t. p. wyroby z kartofli, mąka, krochmal, syrop, sago, lejokom, dekstryna i cukier, tytoń wyrobiony i w wiązkach, mączka z buraków cukrowych i cukier burakowy, przędza lniana, konopna i domowe z niej wyroby, różne oleje roślinne i materiały farbiarskie i t. p. P. Z leśnictwa: dziegieć, smoła, terpentyna, łuby, tytoń lipowe, tytoń i wyroby z nich, z korzeni i włókien drzewnych. Q. Z chowu bydła: wełna w runach, przędza wełniana, sukna domowe i pół-wełniane (samodział), końskie włosy, szeszecina, skóry, różne wyroby z piłśni, skór; rogu i kości, skórki baranie, pół-szubki, kozuchy, zwłaszcza wyprawne, mięso, masło, ser, jaja, sadło, i t. p. (D. n.)

Dnia 16 b. m. odbył się w Kościele Śgo KAROLA *Boromeusza*, obrzęd zaślubin *Dra Felixa Robaczewskiego*, b. Nadlekarza pułku Jego C. W. Wielkiego Xięcia KONSTANTEGO N<sup>o</sup> 18 wojsk Ces: *Austrjackich*; z Panną *Franciszką Zawadzką*, córką *W. Rocha Zawadzkiego*, znanego tutejszego Obywatela. Błogosławił tej parze, *JW. X. Kanonik Naruszewicz*, *Dziekan Warszawski*, *Proboszcz Parafji Śgo ALEXANDRA*.

*Komitet Towarzystwa Wsparcia Artystów muzyki*, ma honor zawiadomić Szanownych Członków, iż sesja ogólna odbędzie się jutro w Zakrystji Kościoła *XX. Bernardynów*, o godz: 1ej z południa.

Wczoraj, zesła z tego świata ś. p. *Juljanna Super-son*, Panna, *Stroskany Brat*, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na exportację ciała z *Kaplicy XX. Reformatorów*, jutro o godz: 5tej po południu, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mającą.

Wczoraj rozstał się z tym światem, przeżywszy lat 92, ś. p. *Paweł Posternikow*, były *Hoffmayer IXtej klasy*, Dworu w *BOGU* spoczywającego, *J. C. W. Cesarzewicza Wielkiego Xięcia KONSTANTEGO PAWŁOWICZA*, *Emeryt*. Zwłoki tego szanownego starca, od lat wielu zamieszkałego w mieście tutejszem, przeprowadzone zostaną w przyszły *Poniedziałek*, o godzinie 10tej z rana,



z Cerkwi *Ujazdowskiej*, na smętarz Prawosławny w *Woli*. Naten obrzęd żałobny, pozostała Wdowa i Syn, Przyjaciół i Znajomych zapraszają.

W d. 15 b. m., po 20-kilko dniowej ciężkiej słabości, zesłała z tego świata na rękach strapionego Męża, u wód w *Wiesbaden* (w Xztwie *Nassauskim*), ś. p. *Teresa* z *Jakobych Münheimer*, Małżonka *Jana Münheimer*, pierwszego Szycharza Banku Polskiego. Zgon ten osierocił jedyną Córkę, a Rodzinę, licznych Przyjaciół, umiejących cenić piękne przymioty Nieboszczki, bolesnym żalem dotyka. Żyła lat tylko 27. Pokój Jej duszy!

W zesłą Sobotę, przeniosła się do wieczności w *Ciechocinku*, pograżając w żalu Męża i Dzieci, ś. p. *Pulcherja* z *Marszewskich Jaroszyńska*, Małżonka *Asesora Leśnego Gubernji Plockiej*.

Nowy przykład długoletności, mamy na osobie ś. p. *Tomasza Nieporęckiego*, kolonisty, który dnia 18go Sierpnia r. b., umarł w kolonji *Dziekanowskiej*, przeżywszy lat 102. Starzec ten, przez całe swoje życie nie chorował, na dwa tygodnie przed śmiercią, jeszcze się krzątał z pilnością koło gospodarstwa, i z motyką koło kartofli, z sierpem przy żniwie, do ostatka z młodemi razem pracował; prócz przeredzonych włosów na głowie, żadnego jeszcze siwego nie miał; pozostał po sobie żonę 70cio-letnią, 7ro dzieci i kilkanaście wnuków.

Od d. 4/16 Września r. b., wszelkie *zapałki* tak nowo wyrobione jako i remanentowe, nie inaczej będą mogły być sprzedawane, jak w pudełkach kruszcowych po 1000 sztuk zawierających i banderolami Rządowemi zaopatrzonych, od których opłata po rsr. i uiszczaną być winna.

Ponieważ *Expedycja gazet Pocztańtu w Warszawie*, na mocy otrzymanego upoważnienia od właściwej władzy, podejmuje się dla dogodności abonentów, za dopłatą, przysyłać tymże wszelkie prenumerowane pisma w osobnych kopertach, osobiście do nich adresowanych, przeto wydawca *Tygodnika Lekarskiego* zawiadamia osoby, chcące prenumerować wspomniane pismo, a zamieszkałe w więcej oddalonych Guberniach, iż przyjmuje na siebie obowiązek urządzenia stosunków z Poczta, celem ułatwienia i zapewnienia regularnego odbioru *Tygodnika Lekarskiego*. Każdy więc z PP. Prenumeratorów, życzący korzystać z tego dogodnego rozporządzenia Zarządu XIII Okręgu Pocztoowego, raczy nadesłać oprócz ceny prenumeracyjnej rs. 4 całorocznej, a rs. 2 półrocznej, dodatkowo rs. 2 całorocznie, a rs. 1 półrocznie, na opłacenie kosztów kopertowania, listownie *franco* do Xiegnarni *Henryka Natansona* w *Warszawie*.

Idąc za przykładem *Warszawy*, i stara jej także *zawisłańska* sąsiadka *Praga*, w coraz nowsze zaczyna przysyłać się formy, by godnie jak widać odpowiedzieć dawanej jej nazwie: *Warszawskiego Przedmieścia*. Mówimy tu o niezbyt jeszcze dawno rozwalonych domach, które otrząsając się z gruzów, przywdziewają na się coraz świeższe sukienki, i podnoszą głowy, dla zajrzenia w oczy swoim braciom *Warszawianom*. Mie-

dzy innemi wzniosła się tym sposobem jedna z najszerszych ulic przedmieścia, to jest *Targowa*, a przy niej domy Nr 156 i 157, w ślady której to ulicy, bodajby inne jak najprędzej wstąpiły.

Skład nót muzycznych *R. Friedlein*, przy ulicy *Senatorskiej* Nr 460, odebrał następujące nowości: *Dreyschocka*, *La Gentillesse*, *rondoletto*, na fortepjan, dz: 59, cena k. 75. *Tegoż*, *Le jeune Guerrier*, *impromptu*, na fortepjan, dz: 60, k. 45. *Vossa*, *La Cascade de fleurs*, *fantasie-étude*, na fortepjan, dz: 113, k. 60.

Wyrób znanych u nas, od dawna piór stalowych, stanął obecnie na wysokim stopniu doskonałości. Pióra te wyrabiają się dla wszystkich rodzajów pisma, i dla tego są dziś w powszechnem użyciu. Z liczby wszystkich fabryk, najwięcej znaną jest *Fabryka Gillota i Comp. w Birmingham*. Corocznie produkuje ona 180 milionów piór stalowych, zajmuje 5,000 robotników, i kilka machin parowych wyrównywających sile 1,200 ludzi.

Wczoraj *Panna Miłostawa Piętkowska*, złożyła w *Redakcji Kurjera*, na dochód *Warsz:* To: Dob: 25 *emplarzy Warjacji* na fortepjan, ofiarowanych jej przez *P. Karola Wanke*.

W tych dniach przy rozbieraniu i rozkopywaniu starych murów w *Warszawie*, znaleziono kamień dość znacznej wielkości z rodzaju *belemitów*, zwany powszechnie przez lud *kamieniem piorunowym*.

*Xiążka* do modlitwy dla dzieci, przez *Autorkę Pamiętki po dobrej matce*, wkrótce wyjdzie z druku.

Znany w *Warszawie* *aeronauta Józ Tardini*, wzniosłszy się po-raz 10ty balonem na *reniferze* w *Stokholmie*, o mało nie przypłacił tej podróży życiem. Balon skierowany wiatrem na morze, przypadkowo rozdarł się, począł spadać z wielką szybkością, i już miał się zanurzyć wraz z *żeglarzem* napowietrznym w nurtach morskich; kiedy na szczęście pływający statek parowy szwedzki *Aegir*, ujrawszy niebezpieczeństwo, dobrze skombinowanym obrotem popłynął do miejsca, gdzie należało spodziewać się upadku balonu, i przyjął go na swój pokład wraz z *Tardinim*, i *reniferem*.

Nakładem Składu nót muzycznych *Ig Klukowskiego*, wysłała *Stefanja-Tremblante-Polka*, skomponowana na fortepjan i ofiarowana w dowód szacunku *W. Stefanji Szternberg*, przez *A. L. J.*

Kurs wczorajszy: za *imperjały* dają rsr. 5 k. 19; za *dukaty holen*: nowe ważne dają rsr. 3. *Listy zasta*: nowe, za 100 zł., dają rs. 15 k. 8; wartość kup: k. 10.

Wczoraj w *Teatrze Rozmaitości* przywołani: po *Kom: Chłopiec okrętowy*, *Panna Ciemska*, *Pan Królikowski* 2-kroć i *Pan Karasiński*; po *Kom: Młynarz i Kominarz*, *Pani Mazurowska*, *Panna Ciemska*, oraz *PP. Rychter* i *Chomiński*.

Do *historji tegorocznych zjawisk* w powietrzu, należy policzyć i tę, że w zesłym miesiącu grady w miejscach *Brzezinach Pow: Rawskim*, porobiły w polach znaczne szkody, i że *piorun* wpadł tam oknem do *Klasztoru XX. Reformatorów* a drugim wyleciał, zrobiwszy regularne koło w szybie, wielkości kuli armatniej. Dwóch



Zakonników w celi owej będących, nie ponieśli żadnej szkody, tylko odurzeni poupadali na ziemię.

Handel *wielką* zawsze w pomyślnym jest stanie. Według otrzymanych z *Londynu* wiadomości, licytacja na *wielny* skończyła się d. 15 b. m. Sprzedano aż 63,064 wantuchów!! po cenach od 1 do 1½ *pensa* wyższych, aniżeli te, jakie płacono wciągu poprzedniej sprzedaży. Zagranicznych konkurentów do kupna było więcej, jak zwykle; nie tyle jednak tej okoliczności, jak temu, że zapasy w rękę konsumentów były powszechnie bardzo szczupłe, i że ruch wielki w fabrykach panuje, przypisać należy pomyślny dla producenta i spekulanta, rezultat tej ważnej licytacji.

Między innymi w tych czasach zjawiskami, w jednej z okolic *Wołynia*, szczególniejszą uwagę zwrócił deszcz ciepły, po spadnięciu którego, wszystkie *ryby* i *raki*, znajdujące się w stawie miejscowym, wypłynęły pod wierzch wody, i pyszczki swe w górę powystawiały. Skutkiem tego mieszkańcy zajęli się połowem, a szczególniejsz *rałów*, których znaczna ilość dostała się w ich ręce.

ANGLJA. — Dotychczasowy dom posiedzeń Izby niższej zburzą; w tej chwili sprzedają ruchomości. — W ostatnim półroczu do Lipca, sprowadzono do *Anglii* z zagranicy 1,485,669 kwarterów *pszenicy*; w tymże czasie do portów *angielskich* wpłynęło 14,668 okrętów mających 2,917,346 *tonns* objemu. — Z *Indji Wschodnich* otrzymano wiadomość o wybuchu zbrojnego powstania w *Kaszemirze*; czterech Oficerów *angielskich* zamordowano; powodem wybuchu, było znieważenie kilku kobiet i zabicie krowy, która u bałwochwalczych *Indian* w wysokim jest poszanowaniu. — W *Chinach* rewolucja górę bierze stanowczo; wysłano na miejsce najwyższego Mandaryna, pierwszego Ministra dworu *Pekińskiego*, ale ten dał się otoczyć, i teraz niewiadomo co się dzieje z tym Ministrem, zwanym »Cesarzkim okiem.« *Anglicy* jednak sądzą, że w końcu rząd *chiński* górę weźmie.

AUSTRIA. *Wiedeń 18go Sierpnia*. — Wkrótce ma tu wyjść nowy regulamin dla urzędników. — Rządy *austrjackie* i *francuzki* mają zawrzeć układ, dla zabezpieczenia własności literackiej. — Z *Werony* donoszą, że tam aresztowania wprawdzie teraz są rzadsze, ale za to ważniejsze. — W ministerjum spraw zagranicznych wielka czynność; sprawy *włoskie* głównie są jej przedmiotem. — Armja Cesarско-Królewska liczy 7 Feldmarszałków, 25 Feldzeugmeistrów w czynnej służbie, a 32 na urlopie emerycznym i emerytów, 139 Feldmarszałków-Poruczników czynnych, 89 emerytów; 150 Jenerałów czynnych, 114 emerytów; 63 pułków piechoty, 14 pułków piechoty granicznej, 20 bataljonów grenadierów, 25 bataljonów strzelców, oprócz pułku strzelców tyrolskich imienia Cesarza. Jazda składa się z 8 pułków kirysjerów, 7 dragonów, 12 huzarów, 11 ułanów; szwoleżerów dawnych na ułanów teraz zamieniono. Artylerji liczy 5 pułków polowej, 8 bataljonów garnizonowej. Żandarmerji 16 pułków. Dodać tu należy korpus pionierów i 2 pułki inżynierji.

FRANCJA. *Paryż 17 Sierpnia*. — Z powodu odgrózek górnej *lewej*, chcąc, by wybory w 1852 odbyły się spokojnie, rząd postanowić miał, że wybory te w połowie Kwietnia rozpocząć się mają nie od razu; wszędzie tylko po 6 departamentów zwoływać będą, by w miejscach rozruchami zagrożonych znaczniejsze oddziały wojska koncentrować można. Wiadomość ta wielkie wrażenie na demokratkach zrobiła; jeden z ich organów doradza, by demokraci w wyborach podobnych udziału nie mieli, i dopiero bez żadnego zwołania, pierwsze uważając za niebyłe, w d. 29 Kwietnia wybory te odbyli. — Dzienniki *Elizejskie* znowu powstają na Zgromadzenie Narodowe. — Prezydent nie udał się do *Nantes* na otwarcie kolei żelaznej, oświadczając, że nie chce robić podobnych przejażdżek, bo je źle sobie tłumaczą; właściwym jednak powodem nieprzyjęcia podobnych zaprosin jest obojętne przyjęcie, jakiego doznał w tem mieście przed dwoma laty. — Stronnictwo *demokratyczne* postanowiło jak najpóźniej nazwisko swego kandydata do prezydentury ogłosić, by nie wywoływać rozdziału. — P. Napo: *Bonaparte*, syn b. Króla *Hieronima*, oświadczył, że jeżeli dzisiejszy Prezydent wystąpi z kandydaturą swą nie zważając na ustawę, to i on (P. *Napoleon*), by mu na złość zrobić, także stanie na liście kandydatów. — W tych dniach w *Vincennes* wielka rewja pod dowództwem Prezydenta. — Z Departamentów donoszą, że reprezentanci naradzają się ciągle z wyborcami, by poznać opinię kraju istotną. — Prezydent zajmuje się obrobieniem kilku projektów do prawa, które interes klas pracujących, mają tylko na widoku; pomiędzy innymi, popierać on będzie silnie utworzenie tak zwanych banków pożyczki na *słowo honoru*. — P. *Ingres* sławny malarz, postanowił zapisać znakomitą swą galerję obrazów swemu rodzinnemu miastu *Montauban*, i już pięć wielkich obrazów i rysunków tam posłał. — Z wielką czynnością pracują nad oczyszczeniem placu *St. Jean* i okolic ratusza; sama wywózka ziemi, kosztować będzie 20,000 fran.; potrzeba wywieźć przeszło 100,000 fur. — 187 Rad okręgowych oświadczyło się za przejrzeniem ustawy. — Dziennik *l'Ordre* ogłosił, że chociażby kandydatura Xcia *Joinville* nie utrzymała się, to *orleaniści* przeciw Panu *Bonaparte* głosować będą w r. 1852. — W *Laurat* zaszły zaburzenia.

HISZPANJA. — Minister wojny zajmuje się pracą nad budżetem, w którym wiele oszczędności zaprowadzą. — Kortezy zwołają między 10 a 20 Października. — Król położył z wielką uroczystością pierwszy kamień kanału mającego dostawiać wodę do *Madrytu*; kosztować on będzie 33 miliony realów.

NIEMCY. — Król *Pruski* w dniu 19 b. m. przybył do *Frankfurtu*, ale tylko dwie godziny bawił; po parady wojsk, przyjmował bundestag, ciało dyplomatyczne i dwóch Burmistrzów *Frankfurtu*. Wyjechał do *Darmstadt*. — Poseł *Angielski* wrócił do *Frankfurtu*. — W *Hamburgu* wojska *austrjackie* w rocznicę urodzin Cesarza, odbyły paradę wielką; zebrało się 8 bataljonów piechoty i 4 baterje artylerji. Arcy-Xiąże *Albert* był obecny; po Mszy polowej, nastąpiła defilada; *dunskich* oficerów dosyć na tę paradę przybyło. — Cesarz



*Austrjacki* objawił życzenie, by i P. *Manteuffel* przybył do *Ischl*; spodziewać się należy ważnych narad.

**WŁOCHY.** — **PAPIEŻ** przyjął dymisję *Xcia Orsini*, Ministra wojny; na jego miejsce mianował *P. Farina*. — *W Bologni, austrjacy* zajęli wzgórze panujące nad miastem. — *Bej Tunetański* prosił **PAPIEŻA** o mianowanie Biskupa w *Tunis*, któremu zapewnia pensję i honory Jeneralskie. *Cesarz Suluk* także prosi o mianowanie Arcy-Biskupa *Heriti*, murzyna, bo go nie ma kto koronować, a chciałby ceremoniji z całą ścisłością dokonać.

**ROZMAITOŚCI.** — **Cesarski Gabinet** numizmatyczny w *Wiedniu*, posiada 107,647 sztuk monet; z tych 25,602 sztuk greckich, a 35,944 rzymskich. — W dniu 4tym b. m., wielki był upał w *Londynie*; tegoż dnia, 14,000 osób kąpało się w małej rzeczce *Serpentyne* w *Hyde-Parku*. — Jeden z spekulantów w *Bordo*, urządza podróż w około świata, na wygodnym okręcie, za opłatą 4,500 franków od osoby. — Najmniejszy ciężar, czyni różnicę w biegu koni wyścigowych. Jeden z amatorów *turfu* (wyścigów) w *Anglii*, miał dwa konie zupełnie jednakiej wagi, i dwóch żokiejów, nietylko równej zręczności, ale także równego wzrostu i ciężaru. Owóż konie o których mowa, puszczone na wyścigi codziennie, regularnie co drugi dzień prześcigały się. Właściciel doszedł, że żokieje kolejno kładli klucz odstajni do kieszeni, i ta mała na pozór różnica w wadze, była powodem, że jeden koń drugiego przeganiał. — Skąpiec upominał utracjusza, żeby się w wydatkach miarkował, siebie za przykład stawiając. »Jak stracę majątek, będę miał dosyć czasu, mój przyjacielu, żyć jak ty żyjesz»; odparł utracjusz.

**PRZYJECHALI DO WARSZAWY.**

Bujard Kata: Oby: z Krakowa nr 1258; Bottcher Kar: właśc. fabr: z Białegostoku nr 634; Grzybowski Hipo: Uczeń Uniw: z Petersburga nr 603; Isaew Piotr Kup: z Londynu nr 603; Rwański Zenon Rad: Tow: Kred: z Dąbrowki nr 500; Niemierycz Stan: Ob: z Smolechowa nr 500; Podgórski Kar: Prezes Tryb: z Rawy nr 472; X. Radziszewski Tom: Pleban: z Trenczyna nr 625; Rzeckowska Joanna Ob: z Krakowa nr 2668; Zamojski Jan Hr: Szambelan Dworu, z Ciechocinka; Żdzarski Teofil Patron: z Płocka nr 584.

*Wyjechali:* Bromirski Stan: Ob: do Łazów; Biernacki Sewe: Oby: do Siemienia; Głazenap dym: Jen: Lejt: do Karlsbad; Jelowiecki Stef: Oby: do Ces: Rossyjs; Konkowski Lud: Budow: do Ostendy; Leśniewska Magdalena Art: Opery do Włoch; Loth Jerzy Kup: do Londynu; Stecki Henr: Oby: do Żytomierza.

**DONIESIENIA.**

**SIECZKARNIA** wia z dwoma nożami, **MLYNRI** do zboża, **WARSZTAT** Stolarzski, i kilka sztuk **MEBLI**, są do sprzedania przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1404, na dole na prawo, gdzie dzwonek.

W tych dniach zgubioną została **LORYNETKA** Szyldkretowa w złoto oprawna, z cyfrą A. P! — Znalazca raczy oddać za nagrodą, na ulicy Długą pod Nr 557, wprost Hotelu Polskiego, na 2gie piętro, lub do Drukarni Kurjera.

Dnia 1 Września r. b. o godz: 9 rano, w zabudowaniach Domu Przytulku i Pracy za Wolskimi rogatkami, odbędzie się licytacja głośna, na sprzedaż różnych Sprzętów, Naczyn i innych Effektów, z użytku wyszłych.

Dwie **TUALETY**, gustowne, są do sprzedania u Stolarza pod Nr 997 przy ulicy Kroczałnej.

**Lekarz prak: A. Fraenkel**, przeniósł swe mieszkanie do domu *Petyksusa*.

Żądana jest **GUWERNANTRA** rodowita Francuzka, w młodym wieku, z wyższem ukształceniem, dla udzielania lekcji kilka godzin dziennie, już dobrze przysposobionym dzieciom, za co mieć będzie osobny pokój na mieszkanie, z usługą i wszelkimi wygodami, rano kawę lub herbatę, śniadanie i obiad, a do tego i wynagrodzenie pieniężne. Wiadomość przy ulicy Leszno i Żelaznej pod Nr 1133, wszedłszy w dziedzinie na lewo w osobnym korpusie, od godz: 3ej do 7ej po południu, prócz Niedzieli.

Przy ulicy Mostowej pod Nr 230, na 3m piętrze, przyjmuje się wszelka **BIELIZNA** do sycia, za bardzo przystępną cenę, porządnie odrobiona, oraz i **Krawiecczynna**. — Tamże jest do sprzedania **MUFKA** szeńszylowa, nie nie używana, za bardzo przystępną cenę.

**SZAFKA** z drzewa orzechow., z rodzaju antyków, wielkiego rozmiaru, która zarazem może być ozdoba salonów pałacowych, odznaczająca się szczególną swą strukturą jako też i pięknnością rzeźb, zupełnie w jak najlepszym stanie, jest do sprzedania za cenę przystępną, w fabryce Fortepjanów na Krasieńskich placu, wprost Odwachu Nr 548.

**OSOBA** posiadająca kwalifikację na Szwajcara domu w Warszawie lub Ekonomia na prowincji, mogąca udowodnić usposobienie swe i kondutę najchlubniejszemi świadectwami, życzy przyjąć obowiązek. Wiadomości pod Nr 794 przy ulicy Elektoralnej, w Składzie Cukru krajowego, wprost ulicy Orlej.

Podaje się do wiadomości właścicieli Cukrowni, że P. Teodor Lindemann, założył w mieście Kole nad Wartą, **FABRYKĘ** wielką wypalania kości grubo-mielonych, na użytek Cukrowni: którym franko dostawia kości te palone, najdokładniej przyrządzone, na każde żądanie i po cenie nader umiarkowanej.

Upraszam **WW. Panów**, którzy do handlu mego w mieście Koninie exystującego, pozostali wierni, aby raczyli zniszczeniem pospieszyć się, gdyż w razie przeciwnym, droga prawa należności mej dochodzić będę; oraz uwiadomiam **WW. Panów Kupców**, aby nikomu bez mego żądania nieważyli się na rachunek mój, żądanych Trunków i innych Towarów wydawać, gdyż tylko za te płacić będę, których sam zażadam. — *Walenty Modrzejewski*.



W Magazynie Mebli pod Nr 1401 przy rogu ulic Marszałkowskiej i Sto-Krzyżkiej, są do nabycia różne **MEBLE**, jako to: Garnitury palisandrowe i mahoniowe, podług najnowszych wzorów wykończonych; **Tualety**, **Konsole**, **Stoly**, **Stofiki** do kart, **Łóżka**, **Szesłagi**, **Kozety**, **Fotele** wybite w safjan i bez; oraz jesionowe **Szafy**, **Komody**, **Łóżka**, **Krzeseła** wyplatane, i inne **Meble**.

Potrzebny jest **KORREPEITYTOR**, znający język francuzki, na godziny, do 2ch Uczni ze Szkół Powiatowych. Życzący podjąć się takowych zatrudnień, raczy się zgłosić na Nowy-Swiat pod Nr 1270, na 2gie piętro, zaraz za schodów na lewo.

D. 22 b. m. rano między godz: 9 a 10, w przejściu przez ulicę **Żabią**, targ za **Żelazną Bramą**, około domu narożnego Szenberga, około targu kwiatów, i z powrotem ulicą Przechodnią do Banku, zgubiono **ZEGAREK** złoty, cylindrowy, mały, na 8u kamieniach, z emalją Obrazu **Matki BOZKIEJ** Częstochowskiej, z fabryki **Aulid et fils** w Paryżu, przy którym był łańcuszek złoty, krótki na 6 cali, z kluczykiem także złotym Bregetowskim. Ktoby takowy znalazł, lub miał sobie do nabycia podany przez nieprawego posiadacza, raczy dać znać do Drukarni Kurjera, za przyzwoitą nagrodą.

Dziś rano ciepła stopni 13. Wczoraj w południe ciepła 18.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 6 cali 9.

**TEATR WIELKI.** Jutro, *Katarzyna Córka Bandyty*.

**TEATR ROZMAITOŚCI.** Jutro, *Pan Stefan z Pokucia*. Pierwszy raz nowa *Kom: Poeta. Nedorostek*.

Właściciel Restauracji w Bielanych, licząc na pogodę, przygotował na jutro znaczny zapas różnych Przekąsek, Napojów i t. p.: które każdy z odwiedzających to przyjemne miejsce, znajdzie przy rychłej usłudze. — Tamże grać będzie wielka Orkiestra z 40 Osób złożona.